
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2020 – Nº 1537 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 ID CidadES: 2020.071E0700001.09.0086 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II 

da Lei 8.666/93, na contratação da empresa SANIT ALL SERVIÇOS 

E COMÉRCIO LTDA EPP, para fornecimento de material de limpeza 

para atendimentos as demandas da Secretaria Municipal de Turismo, 

Cultura e Esportes, se faz necessário tendo em vista que os anteriores 

tiveram perda total em decorrencia da enchente registrado na 

Secretaria, ocorrido no dia 17/01/2020, uma vez que todo o estoque já 

foi utilizado e é necessário para continuidade das atividades de 

limpeza, com início em 06/11/2020 e término em 31/12/2020, com valor 

global de R$ 4.906,10 (quatro mil novecentos e seis reais e dez 

centavos). 

  

Vargem Alta/ES, 06 de novembro de 2020. 

 

 

_______________________________ 

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ  

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

RESCISÃO CONTRATUAL 

Rescisão ao Contrato firmado entre o MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

e a empresa  C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI, na 

declarada forma abaixo: 

O MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, representado pelo Prefeito 

Municipal, Sr. JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ, denominado 

CONTRATANTE, tendo em vista, que em razão do alfaltamento de São 

José de Fruteiras a Patrimonio do Ouro, a ser executado pelo DER/ES, 

está previsto a construção da ponte, ora contratada pela Prefeitura, 

desta forma, resolve, RESCINDIR AMIGAVELMENTE,  a partir da data 

de 18/08/2020, o Contrato nº 152/2020, cujo objeto é Contratação de 

empresa especializada para execução de obra para construção de 

cabeceiras em concreto armado para ponte na Comunidade de 

Capivara no Município de Vargem Alta/ES, processo nº 1083/2020, 

tendo como contratada a empresa  C Z SUL CAPIXABA 

CONSTRUÇÕES EIRELI, com base no artigo art. 79, inciso II todos da 

Lei 8.666/93. 

 

 Vargem Alta/ES, 18 de agosto de 2020. 

   

_____________________________________ 

JOÃO CHRISOSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 

______________________________________ 

C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI  

Contratado 

________________________________________________________ 

IPREVA 

EXTRATO CONTRATO 13/2020 

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES. 

CONTRATADO: J J SUPERMERCADOS LTDA ME  

OBJETO: Referente ao Contrato 13/2020, tendo como objeto a 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ÁGUA 

MINERAL, conforme consta no Processo Administrativo/PROTOCOLO 

Nº 266/2020. 

VALOR: R$ 9,98 (nove reais e noventa e oito centavos) totalizando 

o valor de R$ 299,40 (duzentos e noventa e nove reais e quarenta 

centavos). 

PRAZO: 06/11/2020 a 06/11/2021. Poderá estender o contrato até que 

sejam liquidadas todas as águas restantes.   

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 200100.0927200452.130 

FICHA: 17 

ELEMENTO DE DESPESA: 3390300000 – MATERIAL DE CONSUMO 

 



Vargem Alta, sexta-feira, 06 de novembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1537 Página 2 de 02 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

No órgão oficial do Município n° 1522 de 08/10/2020 referente extrato 

do contrato nº 12/2020, assinado em 01 de outubro de 2020, do Instituto 

de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Vargem 

Alta/ES. 

 

ONDE-SE LÊ:  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 200100.0927200451.133 

FICHA: 09 

ELEMENTO DE DESPESA: 44905200000 – EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

 
LEIA-SE: 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 200100.0927200451.133 

FICHA: 09 

ELEMENTO DE DESPESA: 44905200000 – EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 200100.0927200452.130 

FICHA: 17 

ELEMENTO DE DESPESA: 3390300000 – MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

Mantêm-se as demais disposições do referido Contrato 12/2020. 

 

Vargem Alta, 06 de novembro de 2020. 

 

 

 

_____________________________ 

LORAINE FARDIN ZAVARISE 

DIRETOR EXECUTIVO 

________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

CLAUDIO FIORIO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

GABINETE 

ADAUTO JULIANO VIEIRA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI  

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO  

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR  

 

JOSÉ FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES 

EDUCAÇÃO 

 

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA  

MEIO AMBIENTE 

 

ANA IGNÊZ CEREZA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 


